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Záverečný účet 

obce Plavé Vozokany a rozpočtové hospodárenie obce za rok 2018 

1. Rozpočet obce na rok 2018  
 Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový  a  kapitálový  rozpočet ako schodkový. 

 Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018. Rozpočet obce bol 

schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20.12.2017 uznesením č.72/2017 

 Rozpočet bol zmenený jedenásť krát: 

a) prvá zmena  bola vykonaná dňa 31.3.2018 rozpočtovým opatrením č.1/2018 

b) druhá zmena vykonaná dňa 27.6.2018 rozpočtovým opatrením č.2/2018 

c) tretia zmena vykonaná dňa 11.7.2018 rozpočtovým opatrením č. 3/2018 

d) štvrtá zmena vykonaná dňa 20.8.2018 rozpočtovým opatrením č.4/2018 

e) piata zmena vykonaná dňa 13.9.2018 rozpočtovým opatrením č.5/2018 

f) šiesta zmena vykonaná dňa 30.9.2018 rozpočtovým opatrením č.6/2018 

g) siedma zmena vykonaná dňa 30.11.2018 rozpočtovým opatrením č. 7/2018 

h) ôsma zmena vykonaná dňa 19.12.2018 rozpočtovým opatrením č.8/2018 

i) deviata zmena vykonaná dňa 20.12.2018 rozpočtovým opatrením  č. 9/201 

j) desiata zmena vykonaná dňa  21.12.2018 rozpočtovým opatrením č. 10/2018 

k) jedenásta zmena vykonaná dňa 28.12.2018 rozpočtovým opatrením č.11/2018 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018  
 Schválený rozpočet Rozpočet po poslednej zmene 

Príjmy celkom 665 481,53 706 363,44 

z toho :   

Bežné príjmy  641 094,88 658 160,08 

Kapitálové príjmy 0 338,50 

Finančné príjmy 11 000,00 33 075,32 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 13 386,65 14 789,54 

Výdavky celkom 663 758,16 616 219,11 

z toho :   

Bežné výdavky 386 825,71 373 839,11 

Kapitálové výdavky 17 800,00 26 554,40 

Finančné výdavky 14 000,00 12 510,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 245 132,45 203 315,60 

Rozpočet  obce spolu + - + 1 723,38 + 90 144,33 

 

Rozpočtové opatrenia upravujú jednotlivé položky rozpočtu a vedú sa v  operatívnej  evidencii. 
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Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2018 
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

691 573,90                 638 026,72                    92,25 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 691 573,90 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

604 612,90 EUR, čo predstavuje 92,38 % plnenie.  

1. Bežné príjmy obce bez rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou 

(Základná škola) 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

412 903,51 409 174,75 99 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 305 388 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 296 

491,58 EUR, čo predstavuje 97 % plnenie.  

a) Daňové príjmy  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

352 749 323 985,77 91,85 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 254 000 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2018 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 242 068,13  EUR, čo predstavuje plnenie na 95 %.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 66 620 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 57 555,90 EUR, čo je 86,40 

%  plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 52 742,16 EUR, z toho za minulé roky 7 449,52 

EUR. Dane zo stavieb boli v sume 4 743,90 EUR, z toho za minulé roky 598,80 EUR. Dane z bytov 

boli v sume 69,84 EUR.  K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  

9 181,90 EUR. 

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 950 EUR bol skutočný príjem 750,97EUR, čo predstavuje 79,5 % plnenie. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných 593,49 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 157,48 EUR. 

K 31.12.2015 obec eviduje nedoplatky za psov vo výške 200 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Daň za užívanie verejného priestranstva bola rozpočtovaná vo výške 300 EUR. Skutočné plnenie 

v roku 2018 bolo vo výške 158 EUR, čo predstavuje 52,66% plnenie rozpočtu. 

Daň za jadrové zariadenia 

Plnenie príjmu dani za jadrové zariadenia je každoročne 100 %. Za rok 2018 bol tento príjem vo 

výške 13 878,96 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Poplatok na rok 2018 bol predpísaný vo výške 12 000 EUR. Skutočne vyinkasovaných bolo 5 710,32 

EUR, čo predstavuje 47,58 %. Za minulé roky predpísané 5 000 eur, zaplatené 3 863,49 EUR, plnenie 

na 77,26 eur. Celkový nedoplatok za bežný rok a minulé roky je však vo výške 30 637,40 EUR. 
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Väčšina občanov – dlhodobých neplatičov je v exekučnom konaní, strhávajú sa im však postupne 

veľmi malé čiastky. 

b) Nedaňové príjmy 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

50 762,85                 50 679,48                  99,83 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku - príjmy z podnikania obec nemá, nakoľko 

nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

Príjmy z vlastníctva majetku, konkrétne z prenájmu budov a priestorov boli rozpočtované vo výške 

1 200 EUR, skutočný príjem bol 1 001,69 EUR. 

Príjem za nájomné pozostáva z z platieb od  Slovak Telekomu vo výške 181,48 EUR, od  

Slovenských elektrární za prenájom sirény  v sume 138 EUR, od Slovenskej pošty v sume 414,92 

EUR a od občanov za prenájom Domu smútku, Domu kultúry. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 5 020 EUR, je plnenie  za administratívne služby (overovanie, výrub stromov, 

stavebné povolenia a pod.) v sume 1 866,91 EUR, cintorínske poplatky po 10 rokoch 1 390 EUR, 

pokuty 20 EUR. 

Iné poplatky a platby z náhodného predaja tovarov a služieb 

Tieto poplatky tvorili príjem za poskytovanie služieb obyvateľom napr. vývoz septiku, požičiavanie  

riadu, rozhlasové relácie, práce traktorom, kosenie, kopírovanie, faxovanie v celkovej výške 4 264,17 

EUR, ďalej tam patria  aj platby za réžiu od stravníkov školskej jedálne 15 837,26 EUR, poplatok za 

školský klub detí a materskú školu 861,36 EUR, predaj prebytočného majetku za 24,43 EUR. Príjem 

za stravné v školskej jedálni od cudzích stravníkov  bol uhradený vo výške 18 210,81 EUR.  

c) Iné nedaňové príjmy 

Z náhrad poistného plnenia 181,32 EUR, dobropisy z preplatkov elektrickej energie v sume 5 235,52 

EUR, vrátenie preplatkov zo zdravotného poistenia  391,61 EUR, dary obci v sume 1 396,40 EUR. 

Prijaté granty a transfery do rozpočtu pre obec:  

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 2 019,92 matrika 

Ministerstvo vnútra SR 259,05 register obyvateľov 

Ministerstvo vnútra SR 24,40 register adries 

Ministerstvo vnútra SR 665,00 predškolská výchova 

Okresný úrad Levice 4 824,84 Rodinné prídavky 

Okresný úrad Levice 246,40 Hmotná núdza Rafaelová Mária 

Ministerstvo vnútra SR 526,86 Komunálne voľby 

Úrad práce social.vecí a rodiny Levice 812,82 Miestne obecné služby 

ÚPSVaR Levice 3 149,98 Projekt §54a 

ÚPSVaR Levice 7 659,80 Projekt § 50j 

ÚPSVaR Levice 4 729,31 Projekt zamestnanosti  
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ÚPSVaR Levice 1 508,17 Projekt § 50 

SPOLU 24 616,55  

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2. Kapitálové príjmy 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

0 338,50 100 

Kapitálový príjem nebol rozpočtovaný. Jedná sa o predaj pozemku vo vlastníctve obce 

3. Príjmové finančné operácie 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

33 075,32 33 075,32 100 

Zapojenie finančných prostriedkov z rezervného fondu minulých rokov do rozpočtu bolo v sume 

17 937,40 eur a príjem na splátku úveru 15 137,92 eur. 

 

1. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou Základnej školy 

Prijaté transfery a granty – Základná škola  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

203 315,60         205 315,60                100,9 

 

    Poskytovateľ dotácie   Suma v EUR Účel 
Okresný úrad Nitra - odbor školstva  184 285,00 Normatívne prostriedky 

Okresný úrad Nitra - odbor školstva 2 150,00 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad  Nitra– odbor školstva  10 080,00 Asistent učiteľa 

Okresný úrad Nitra  - odbor školstva  3 050,00 Príspevok na žiaka zo SZP 

Okresný úrad  Nitra - odbor školstva 1 350,00 Príspevok na lyžiarsky kurz 

Okresný úrad Nitra – odbor školstva 1 100,00 Príspevok na školu v prírode 

Okresný úrad Nitra – odbor školstva 20,00 Príspevok na učebnice 

ÚPSVaR Levice 1 081,40 Na stravu – hmotná núdza 

ÚPSVaR Levice 199,20 Na školské potreby –hmotná núdza 

Nitriansky samosprávny kraj 1 000,00 Dotácia na šport 

Nitriansky samosprávny kraj 1 000,00 Dotácia na kultúru 

Spolu: 205 315,60  

 

Kapitálové príjmy  ZŠ 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenie 

0                   0                0 
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Rozbor čerpania výdavkov obce za rok 2018  
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

412 903,51 409 174,75 99 

 

Bežné výdavky 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

373 839,11             370 123,37                      99 

 

1. Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu podľa 

členenia  a stredísk 

1/1 Klasifikácia funkčná: 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko 1 STAROSTA 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

36 273,00 36 136,54 100 

V tomto stredisku sú náklady na mzdu starostky 25 928,52 EUR, odvody do poisťovní  

9 656,42 EUR a telekomunikačné služby  551,60 EUR. 

 

2/1 Klasifikácia funkčná: 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko 2  SPRÁVA 

OBCE 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

75 473,50 74 830,70 99 

Náklady na mzdy zamestnancov obecného úradu boli vo výške 39 149,08 EUR. Odvody do poisťovní 

13 759,24 EUR, nemocenské dávky 121,09 EUR. Náklady na energiu, a vodné činili 3 448,01 EUR. 

Náklady na poštovné, telefóny 1 964,60 EUR, internet, webovú stránku obce, poplatky za softwer 

spolu 952,31 EUR. Materiálne náklady boli v sume 3 124,33 EUR, v čom je zahrnutý kancelársky 

materiál, knihy, smernice, čistiaci materiál a pod. Výdavky za nájom kopírovacieho stroja 778,44 

EUR, na školenie pracovníkov 285 EUR, údržby majetku obce (kotolňa pomník) za 830,74 EUR. Za  

všeobecné služby, revízie a kontroly náklady v sume 2 429,48 EUR. Špeciálne služby (vypracovanie 

žiadostí na dotácie, poradenstvo pri spracúvaní osobných údajov, k vymáhaniu exekúcií, doplnenie 

mapového portálu) spolu v celkovej sume 2 668 EUR. Stravovanie pracovníkov 1 774,44 EUR, 

odvody do sociálneho fondu 332,31 EUR. 

Poistné majetku 984,48 EUR, licenčné služby (internet, doména) v sume 427,50 EUR, pokuta daňový 

úrad v sume 60 EUR. Obec uhradila príspevky 250 EUR na mimoškolskú činnosť, členské príspevky 

pre ZMOS, Regionálne vzdelávacie centrum, Dolnohronské rozvojové partnerstvo a na chod 

Spoločného úradu v Želiezovciach  v celkovej sume 1 622,74 EUR. 

   

3/1 Klasifikácia funkčná 01.1.2 – Finančné a rozpočtové záležitosti, Stredisko 2 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

905 848,23 94 

Náklady obsahujú bankové poplatky. 
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4/1 Klasifikácia funkčná 01.7.0 - Transakcia verejného dlhu, Stredisko 10 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

15 410 15 265,71 100 

Splátka úveru 12 504 EUR, 2 668,55 EUR splátky úrokov z úveru, provízie 21,42 EUR, administrácia 

úveru, poplatky 71,74 EUR. 

 

 

5/1 Klasifikácia funkčná 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko 3 HLAVNÝ 

KONTROLÓR 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

4 092,84 4 071,84 99 

Skutočné výdavky tvoria náklady na odmenu kontrolóra 3013,58 eur a odvody 1058,26 eur. 

 

6/1 Klasifikácia funkčná 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko 4.1 AUDIT 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

1 700 1 700 100 

Audit za rok 2017 bol vykonaný v roku 2018. Za tieto služby obec zaplatila podľa zmluvy o výkone 

audítu. 

 

7/1 Klasifikácia funkčná 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko 40 POSLANCI OZ, 

ČLENOVIA KOMISIÍ 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

1 627 1 394,92 86% 

Odmeny poslancom OZ a členom komisií boli vyplatené  sume 1 113,47 EUR, odvody poistného boli 

odvedené v sume 281,45 EURr. 

 

8/1 Klasifikácia 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko 16 PROPAGÁCIA 

A REKLAMA OBCE  

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 %plnenie 

180 180 100 

 

9/1 Klasifikácia  01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko 18 SPRÁVA 

A EVIDENCIA MAJETKU 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

987 986,52 100 

V tejto položke sú poplatky za vedenie cenných papierov v Centrálnom registri. 

 

20/1 Klasifikácia funkčná 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko 20/1 

AUTODOPRAVA OCÚ (AVEO) 

Rozpočet 2018 Skutočnosť 2018 % plnenie 

1 252 1 176,85 94 
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Výdavky za pohonné hmoty 776,82 EUR, servis údržba 312,56 EUR a poistné 87,47 EUR. 

 

10/1 Klasifikácia funkčná 01.1.1 - Výkonné a zákonodarne orgány, Stredisko 43 

AUTODOPRAVA OCÚ (DACIA LOGAN) 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

3 433,28 3 431,51 100 

Dácia – splátky lízingu  2 512,28 EUR, výdavky na pohonné hmoty 488,99 EUR, poistné 82,24 EUR. 

 

11/1 Klasifikácia funkčná 01.1.1 - Komunálne voľby 2018, Stredisko 64 VOĽBY 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

526,86 526,86 100 

Náklady na voľby sú hradené zo štátneho rozpočtu. Odmeny  členom komisie 224,46 EUR, odmeny 

za prípravné práce volieb a odvody 75,68 EUR, prepravné autom 85,69 EUR, energie 8,29 EUR, 

materiál 43,99 EUR, oprava údržba 11,35 EUR, občerstvenie 12 EUR, stravovanie 65,40 EUR.  

 

 12/1 Klasifikácia funkčná 01.3.1 - Všeobecné personálne služby, Stredisko 22  MATRIKA 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

1 981,39 1973,47 99,6 

Náklady sú hradené zo štátneho rozpočtu. Uvedené výdavky boli na mzdy 1 200EUR, odvody zo 

mzdy 371,40 EUR, príspevok na  ošatenie matrikárky 99,58 EUR, na energiu a poštovné 125,10 

EUR, telefón 60 EUR, kancelársky materiál 52,57 EUR, licencie na matričnú agendu 25,09 EUR, 

školenie matrikárok 39,73 EUR.  

 

13/1 Klasifikácia funkčná 01.1.1 - Výkonné a zákonodarné orgány, Stredisko  23 REGISTER 

OBYVATEĽOV A REGISTER ADRIES 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

261 253,60 97 

24      register adries 24 100 

Register obyvateľov je sčasti financovaný zo štátneho rozpočtu. Vyúčtované náklady: poštovné 30,75 

EUR, kancelársky materiál 47,85 EUR, elektrika 135 EUR, telefon.40 EUR, kancelársky materiál 24 

EUR. 

 

14/1 Klasifikácia funkčná 03.2.0 - Ochrana pred požiarmi, Stredisko 26 a 61 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

240 335,50 140 

Na úseku ochrany pred požiarmi boli výdavky za zmluvný výkon technika požiarnej ochrany v sume 

240 EUR, revízie hasiacich prístrojov 76,60 EUR a spotrebný materiál 18,90 EUR.  

 

15/1 Klasifikácia funkčná 04.5.1 - Cestná doprava, Stredisko 15 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

4 175 4 174,73 100 

Celá suma bola použitá na materiál a opravu a údržbu miestnych komunikácií a chodníkov.  
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16/1 Klasifikácia funkčná  05.1.0 - Nakladanie s odpadmi, Stredisko 27  

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31,12,2018 % plnenie 

20 870 22 884,17 110 

Za odvoz komunálneho odpadu v objeme 198 ton sa v roku 2018 zaplatilo 12 376,43 EUR. Poplatky 

a odvody za uloženie odpadu boli v sume 7 212,78 EUR, za prípravnú projektovú dokumentáciu 

„Zberný dvor“ sa zaplatilo 1 500 EUR z kapitálových výdavkov a za podanie žiadosti o nenávratný 

finančný príspevok na zberný dvor spolu 1 800 EUR, drobný materiál za 3,96 EUR.  

 

17/1 Klasifikácia funkčná 05.4.0 - Ochrana prírody a krajiny, Stredisko 45 Verejná zeleň 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

518 517,92 100 

Na tomto stredisku boli náklady na  drobný spotrebný materiál kvety, hnojivá, silon do kosačiek 

a pod.  

 

18/1 Klasifikácia funkčná  08.3.0 - Vysielacie služby, Stredisko 17 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

177 173 97 

Výdavky boli na poplatky na verejný prenos zvukových záznamov (SOZA) v sume 77 EUR a za 

 reproduktory 96 EUR.  

 

19/1 Klasifikácia funkčná 08.1.0 - Rekreačné a športové služby, Stredisko 14 

MULTIFUNKČNÉ IHRISKO 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

1 033,60 1 033,60 100 

Výdavky boli na elektromontážny materiál k zapojeniu reflektorov v sume 457,60 EUR, oprava 

a zapojenie 576 EUR.  

 

19/2 Klasifikácia funkčná 08.1.0 - Rekreačné a športové služby Stredisko 13 – PODPORA 

ŠPORTU 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

10 442,00 10 441,84 100 

Výdavky na energiu 1 980,16 EUR, všeobecný materiál 88 EUR, oprava údržba budov, objektov 

v sume 373,84 EUR a dotácia 8 000 EUR.  

 

20/1 Klasifikácia funkčná  08.3.0 - Vysielacie služby, Stredisko 17  MIESTNY ROZHLAS 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

177 176 98 

 Výdavky boli použité na drobný materiál.  

 

21/1 Klasifikácia funkčná 08.4.0 Náboženské  a iné služby, Stredisko 35 - CINTORÍNY  

Rozpočet 2018 Skutočnosť % plnenie 
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3 204 3 134,89 98 

Náklady na elektrickú energiu boli v sume 958,08 EUR, na vodu 5,19 EUR, materiálové výdavky 

boli na vence pozostalým a drobný materiál v sume 240,92 EUR, licencia na softver hrobových miest 

108 EUR, oprava údržba čerpadla (horný cintorín) 129,90 EUR, vchodové dvere (dolný cintorín)  

v hodnote 1 692,80 EUR.  

 

22/1 Klasifikácia funkčná 06.2.0  Rozvoj obcí, Stredisko 36  TRAKTOR 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

2 170,24 2 163,74 100 

Výdavky na pohonné hmoty a oleje v sume 1725,74 EUR, servis a údržba traktora 387,76 EUR, 

zákonné postenie 50,24 EUR.  

 

23/1 Klasifikácia funkčná 06.2.0 Rozvoj obcí, Stredisko 37 FORD TRANSIT 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

1 223 1 178,63 96 

Výdavky na pohonné hmoty v sume 726,06 EUR, servis a údržba 213,69 EUR, karty, poistenie a 

známky 124 EUR.  

 

24/1 Klasifikácia funkčná 06.2.0 - Rozvoj obcí, verejná zeleň, Stredisko 33 TECHNICKO – 

HOSPODÁRSKI PRACOVNÍCI 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

32 414,49 32 008,83 99 

Mzdové náklady činia  20 463,93 EUR, odvody do poisťovní 7 620,29 EUR, telefón 152,02 EUR. 

Pracovné odevy a obuv 115,45 EUR, nákup spotrebného materiálu na údržbu kosačiek a píl v sume 

831,55 EUR, palivo a oleje do kosačiek a píl v sume 1 251,52 EUR, servis a oprava kosačiek a píl 

v hodnote 172,33 EUR, príspevok na stravovanie 678,90 EUR. Nemocenské dávky 206,35 EUR, 

prídel do sociálneho fondu 177,37 EUR.   

 

25/1 Klasifikácia funkčná 06.4.0 - Verejné osvetlenie, Stredisko 38  VEREJNÉ OSVETLENIE 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

30 944,40 30 854,82 100 

Spotreba elektrickej energie za  5 570,80 EUR, oprava údržba v sume 716,64 EUR. Kapitálové 

výdavky na rekonštrukciu verejného osvetlenia (Medvecké) v sume 3 996,06 EUR z vlastných 

zdrojov, 2 941,34 EUR z rezervného fondu. Modernizácia verejného osvetlenie v obci úspornou LED 

technológiou v celkovej sume 17 629,98 EUR.  

 

26/1 Klasifikácia funkčná  08.2.0 - Kultúrne služby, Stredisko 5 KULTÚRNY DOM 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

11 505 11 417,85 81 

V rozpočte boli plánované výdavky na energie (elektrika, plyn, voda) v sume 5 125 EUR, skutočné 

plnenie bolo 5 114,03 EUR. Výdavky na športové a kultúrne podujatia boli rozpočtované v sume 

4 600 EUR, skutočne bolo čerpané 4 697,67 EUR. Sú tu výdavky na dopravu folklórnych súborov 
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z Trávnice a zo Špačiniec, výdavky na fašiangové posedenie, na vystúpenie skupiny Bravo, na 

uvítanie detí, vystúpenie skupiny AT Band, na šachový turnaj, na Deň učiteľov, na výstup na „Tatry“, 

na spomienkové oslavy 8.máj na Deň matiek, cyklotúru, Mikulášske vystúpenie,, dekorácie na advent 

a Vianoce. Na interiérové vybavenie bolo rozpočtovaných 350 EUR, skutočné plnenie 307,15 EUR 

(servis CWS). Oprava a údržba budovy KD 249,31EUR, nájom za plynový zásobník 195 EUR, odvoz 

zásobníka 240 EUR, vyplatené odmeny v sume  264,69 eur. 

 

27/1.Klasifikácia funkčná 08.2.0 - Kultúrne služby, Stredisko 6  DOTÁCIE OZ 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

8 705 8 705 100 

V roku 2018 obec poskytla dotácie na činnosť OZ Naša škôlka 4 000 EUR, OZ Priatelia školy 3000 

EUR, 1 000 EUR OZ Malianka  a 750 EUR Jednote dôchodcov. 

 

28/1 Klasifikácia funkčná 08.2.0 Kultúrne služby, Stredisko 39 ĽUDOVÝ DOM 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

257 251,26 98 

 Náklady boli na energiu  145,20 eur, všeobecný materiál 11,12 eur,  materiál  a údržba priestorov 

v sume94,94 eur. 

 

29/1 Klasifikácia funkčná 08.2.0 - Kultúrne služby, Stredisko 55   DOBROVOĽNÍCKA 

ČINNOSŤ, projekt ÚPSVaR 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

1 919,43 1 917,12 100 

Čerpanie boli na mzdy 1 468,20 EUR, na odvody do fondov 1 876,23 EUR, ostatné drobné výdavky 

27,61 EUR.  

 

30/1 Klasifikácia funkčná 09.1.1.1 - Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou, 

Stredisko 30 MATERSKÁ ŠKOLA 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

43 792,38 43 350,35 99 

Originálne kompetencie – z vlastných zdrojov obce, náklady na prevádzku MŠ: mzdové prostriedky 

v sume 26 322,69 EUR, odvody z miezd do poisťovní vo výške 9 779,08 EUR, náklady na energie 

a vodu 1 722,51 EUR, internet a telekomunikačné služby v sume 227,95 EUR, softvér 199 EUR, 

CWS servis 207,71 EUR, výdavky na materiál 1 372,34 EUR, z toho na drobný spotrebný materiál 

v sume 706,99 EUR. Z dotácie zo štátneho rozpočtu sa financoval drobný kancelársky materiál 

a fitnes rohože  v celkovej sume 185,89 EUR, učebnice  za 479,46 EUR. Opravy a údržba (oprava 

rozvodu vody a potrubia, oprava kotla, oprava omietok a maliarske práce) v celkovej sume 1 469,50 

EUR, revízie a kontroly zariadení za 79,68 EUR, školenia 30 EUR, stravovanie 858,39 EUR, prídel 

do sociálneho fondu  197,30 EUR, členské príspevky 17 EUR, nemocenské dávky 198,18 EUR, 

odmeny zamestnanca mimopracovného pomeru  410,12 EUR.  
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31/1 Klasifikácia funkčná 09.1.2.1 - Primárne vzdelávanie, Stredisko 31 ZAKLADNÁ ŠKOLA 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

5 753,88 5 694,11 99 

Finančné prostriedky boli použité z vlastných zdrojov obce. Boli vynaložené na projektovú 

dokumentáciu na plynové vykurovanie  v sume 480 EUR z rozpočtu kapitálových výdavkov,  

výmena plastových okien v celkovej sume 2 410,34 EUR, oprava oplotenia a drobný materiál v sume 

369,89 EUR, ročné nájomné za plynový zásobník 360 EUR, dotácia (dofinacovanie)  od obce 2 000 

EUR, vratka dotácie nevyčerpaných financií z ŠR za Lyžiarsky kurz a za  stravu  200 EUR.  

 

32/1 Klasifikácia funkčná 09.6.0.8 - Služby poskytované v rámci stravovania a  vzdelávania, 

Stredisko 19  ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

43 630,63 43 244,69 99 

Náklady na mzdy v ŠJ boli 15 210,9 EUR, odvody do poisťovní 5 615,91 EUR. Náklady na energiu 

a vodu 1 898,86EUR, na telekomunikačné služby 387,06 EUR, nákup chladničky za 294,78 EUR. 

Materiálové výdavky v sume 328,13 EUR tvoria výdavky na drobný spotrebný materiál. Pracovná 

obuv a odev 37,90 EUR, CWS servis vybavenia kuchyne 178,71 EUR, odvoz biologicky 

rozložiteľných odpadov a olejov 180 EUR, revízie a kontroly zariadení 167,12 EUR, školenie 

pracovníkov 10 EUR, stravovanie 907,68 EUR, odvod do sociálneho fondu 127,17 EUR, 

nemocenské dávky vyplácané zamestnávateľom 76,44 EUR.  V stredisku 19 sú zúčtované vo 

výdavkoch aj náklady na potraviny v sume 17 773,95 EUR, ktoré sa nerozpočtujú a sú hradené 

stravníkmi Tento príjem je definovaný v príjmovej časti.  

 

33/2 Klasifikácia funkčná 09.6.0.8 - Služby poskytované v rámci stravovania a vzdelávania, 

Stredisko 49 - VÝDAJNÁ ŠKOLSKÁ JEDÁLEŇ 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

4 360,00 4 070,02 93 

Náklady na mzdy 2 744,62 EUR, odvody do sociálnych poisťovní 1 044,44 EUR, za vodu 42,79 

EUR, drobný spotrebný materiál 23,95 EUR, stravovanie 159,03 EUR, prídel do sociálneho fondu 

23,42 EUR, na nemocenské dávky 31,77 EUR.  

 

34/1 Klasifikácia funkčná 10.2.0 - Starostlivosť o starých ľudí, Stredisko 11 – STRAVOVANIE 

A SOCIÁLNA STAROSTLIVOSŤ 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

7 952,00 7 951,94 100 

Finančné prostriedky v tejto položke boli použité na čiastočnú úhradu réžie za dôchodcov, ktorí sa 

stravujú v školskej jedálni. Cena réžie, ktorú obec poskytuje na  jeden obed  je 1,09 EUR.  V roku 

2018 bolo vydaných 7 266 obedov. Celkové náklady na stravovanie boli 7 919,94 EUR. Za 

vypracovanie lekárskych  posudkov k umiestneniu do zariadenia sociálnych služieb obec zaplatila 

323 EUR.  
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35/1 Klasifikácia funkčná 10.9.0- Sociálne zabezpečenie, Stredisko 9 – RODINNÉ PRÍDAVKY 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

5 500,00 5 425,45 98 

Toto stredisko je financované z prostriedkov štátneho rozpočtu – rodinné prídavky a príplatky 

k prídavkom na deti. Prostriedky v sume 5 425,45 EUR boli skutočne čerpané na stravu a 126,54 

EUR bolo vrátených do ŠR.  

 

36/1 Klasifikácia funkčná 04.1.2 Všeobecná pracovná oblasť, Stredisko 52 – MIESTNE 

OBECNÉ SLUŽBY – ÚPSVaR Verejnoprospešné práce pre obec – Jozef Kubík a Róbert 

Kubík 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

776,57 763,46 98 

Výdavky z projektu Miestne obecné služby tvorili nákup  benzínovej kosačky, vŕtačky, brúsky, píly, 

záhradnej píly nožnice na trávu v sume 503,99 EUR, pracovnú obuv a odevy za  246,19 EUR 

a poistné 13,28 EUR.   

 

37/1 Klasifikácia funkčná 04.1.2 – ÚPSVaR, Stredisko 53, Projekt § 54a -  Údržba a čistota 

verejnej zelene (Dezider Fábry) 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

4 161,14 4 029,48 97 

Náklady na projekt  sú refundované  Úradom práce sociálnych vecí a rodiny.  Náklady tvoria mzdy, 

odvody do poistných fondov, stravovanie a prídel do sociálneho fondu. Z celkových nákladov boli 

náklady obce 979,08 EUR.  

 

38/1 Klasifikácia funkčná 04.1.2 – ÚPSVaR, Stredisko  54  - Projekt § 54j – Údržba a čistota 

verejnej zelene (Zdenko Morávek) 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

2 622,65 2 619,68 100 

 Náklady na projekt sú refundované Úradom práce sociálnych vecí a rodiny.  Sú to náklady na mzdy, 

odvody spolu v sume 1 737,49 EUR. Náklady obce sú spoluúčasť na mzdách, odvodoch, stravnom 

a sociálnom fonde v  sume  882,19 EUR.  

 

39/1 Klasifikácia funkčná 04.1.2 – ÚPSVaR, Stredisko 56 – Projekt Praxou k zamestnanosti 

(Ingrida Szantóová) 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

5 294,71 5 279,33 100 

Získavanie praxe pri zabezpečovaní chodu Školskej jedálne. Náklady na projekt sú refundované 

Úradom práce sociálnych vecí a rodiny. Náklady sú na mzdy a odvody z miezd v sume 5 000,41 

EUR. Obec sa podieľala na príspevku na stravovanie a prídele do sociálneho fondu v sume 278,92 

EUR. 
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40/1 Klasifikácia funkčná 04.1.2 – ÚPSVaR, Stredisko 62 – Projekt § 50j – Verejnoprospešné 

služby, čistota verejných priestranstiev (Vincent Virág)                     

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

5 601,11 5 384,90 96 

Náklady na projekt sú refundované Úradom práce sociálnych vecí a rodiny na mzdy a odvody 

z miezd v sume 4 201,32 EUR, spoluúčasť obce na projekte sumou 1 183,58 EUR.  

 

41/1 Klasifikácia funkčná 04.1.2 – ÚPSVaR, Stredisko 63 – Projekt § 50+  Verejnoprospešné 

práce pre obec, (Kvetoslava Buchlovičová, Zdenko Morávek) 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

7 101,47 7 006,28 100 

Náklady na projekt bol refundovaný ÚPSVaR za odvody do poisťovní v sume 1 690,80 EUR, 

z vlastných zdrojov obec financovala mzdy v sume 4 947,74 EUR, príspevok na stravovanie 239,94 

EUR, odvod do sociálneho fondu 45,26 WEUR, nemocenské dávky 73,54 EUR, pracovné odevy 8 

EUR. 

2. Kapitálové výdavky – obstaranie kapitálových aktív 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

26 554,40 26 547,38 100 

Čerpanie: 
Rozpočtová klasifikácia  

05.1.0 – Odpadové hospodárstvo – Prípravná a projektová dokumentácia na „Zberný dvor“1 500     

               eur.               

06.4.0 – Verejné osvetlenie – Rekonštrukcia a modernizácie.  Výdavky spolu 24 567,38eur,    

               z toho z vlastných zdrojovo obce  5 937,40 eur, 

               a z bankových úverov poskytnutých obci  bolo zaplatené 17 629,09 eur. 

09.1.2.1  Vzdelávanie – Základná škola, projekt a posúdenie   projektu na plynofikáciu LPG       

              školy v sume 480 eur. 

3. Výdavkové  finančné  operácie- splácanie istín 

Rozpočet 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenie 

12 510 12 504 100 

Výdavky tvorili splátky úveru. 

4. Výdavky rozpočtovej  organizácie s právnou subjektivitou: Základná škola 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

230 110,43 229 891,83 100 

 

Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie - čerpanie 

 610 -  Mzdy, platy, príplatky, a ostatné            145 530,84 EUR 
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 620 – Poistné odvody do poisťovní                    51 889,75 EUR 

 630 – Tovary a služby                                         30 633,49 EUR   

 640 – bežné transfery                                            1 837,75 EUR 

 

5. Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu 

5.1 Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                             219 423,83 EUR 

Školský klub detí                                           10 468,00 EUR  

 

Z toho:   

5.1.1 Základná škola  1. stupeň, rozpočtová klasifikácia RK 09.1.2.1 - primárne 

vzdelávanie   

Mzdové prostriedky                                        55 489,77 EUR                            

Odvody do poisťovní                                      19 725,42 EUR                             

Energia-elektrina voda                                      2 582,74 EUR  

Poštové a telekomunikačné služby                      428,15 EUR  

Materiálové výdavky                                         2 759,67 EUR 

Všeobecné služby                                              1 188,68 EUR 

Cestovné náhrady                                              1 100,00 EUR 

Príspevok na stravovanie                                    2 188,32 EUR 

Prídel do sociálneho fondu                                    489,16 EUR 

Nemocenské dávky                                              203,14 EUR                                                                                                

Prostriedky z roku 2017                                       119,89 EUR  

5.1.2 Základná škola  2. stupeň, rozpočtová klasifikácia RK 09.2.1.1 – nižšie 

sekundárne vzdelávanie   

Mzdové prostriedky                                         77 432,52 EUR 

Odvody do poisťovní                                       27 730,11 EUR 

Energie – elektrina, voda                                   2 656,14 EUR 

Poštové a telekomunikačné služby                       434,88 EUR 

Materiálové výdavky                                          1 767,86 EUR 

Všeobecné služby-školenia,poplatky                 2 921,37 EUR 

Príspevok na stravovanie                                    1 738,22 EUR 

Poistné majetku                                                      404,43 EUR 

Prídel do sociálneho fondu                                     605,51 EUR 

Nemocenské dávky                                             1 433,51 EUR 

Prostriedky z roku 2017                                         464,90 EUR 
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5.1.3 Asistent učiteľa, pre obidva stupne vzdelávania   

Mzdové prostriedky                                            8 584,50 EUR 

Odvody do poisťovní                                          3 000,18 EUR 

Nemocenské dávky                                                  21,70 EUR 

5.1.4 Školský klub detí, rozpočtová klasifikácia RK 09.5.0    

Mzdové prostriedky                                              4 024,05 EUR 

Odvody do poisťovní                                            1 434,04 EUR                      

Energia-elektrina, poštovné                                   2 642,34 EUR 

Materiálne výdavky                                              1 221,58 EUR 

Prevádzkové prístroje-školné                                     92,00 EUR 

Materiálové výdavky – školné                                 212,00 EUR 

Prenájom techniky, prístrojov                                   604,08 EUR 

Všeobecné služby                                                     150,00 EUR 

Prídel do sociálneho fondu                                         31,50 EUR 

Nemocenské dávky                                                    56,41 EUR 

5.1.5 Výdavky na dofinancovanie energií (dotácia z obce): 1 794,07 EUR   

5.1.6 Dotácia z Nitrianskeho samosprávneho kraja: 2 000 EUR   

Z toho:  
materiálové výdavky                                            421,00 EUR 

prevádzkové stroje, prístroje                                1 153,00 EUR 

všeobecné služby                                                   426,00 EUR                                 

5.2 Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania 

0 0 0 
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6. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR 

 Bežné  príjmy spolu 619 102,44 

z toho : bežné príjmy obce  604 612,90 

             bežné príjmy RO 14 489,54 

Bežné výdavky spolu 600 015,20 

z toho : bežné výdavky  obce  370 123,37 

             bežné výdavky  RO 229 891,83 

Bežný rozpočet 19 087,24 

Kapitálové  príjmy spolu 338,50 

z toho : kapitálové  príjmy obce  338,50 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 26 547,37 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  26 547,37 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -26 208,87 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -7 121,63 

Vylúčenie z prebytku  71,04 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
-7 192,67 

Príjmy z finančných operácií 33 075,32 

Výdavky z finančných operácií 12 504,00 

Rozdiel finančných operácií 20 571,32 

PRÍJMY SPOLU   652 516,26 

VÝDAVKY SPOLU 639 066,58 

Hospodárenie obce  13 449,69 

Vylúčenie z prebytku 71,04 

Upravené hospodárenie obce 13 378,65 

 

Bilancia bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného rozpočtu vo výške 

19 087,24 EUR. Bilancia kapitálových príjmov a výdavkov je schodok kapitálového rozpočtu v sume  

-26 208,87 EUR. Bilancia finančných operácií je kladný výsledok v sume v sume 20 571,32 EUR. 



   Záverečný účet a rozpočtové hospodárenie  

 Obce Plavé Vozokany za rok 2018 

 

 
Registratúrne značka: F-U1                                                   Znak hodnoty a lehota uloženia: A - 10 

 

19 

 

Schodok rozpočtu  v sume  -7 192,63 EUR je zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a       

b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo štátneho 

rozpočtu v sume 71,04 EUR Schodok hospodárenia po úpravách bol v priebehu roka vykrytý 

príjmovými finančnými operáciami z rezervného fondu v sume 17 937,40 EUR a čerpaním 

bankového úveru 15 137,92 EUR. 

V zmysle ustanovení § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) 

citovaného zákona z tohto schodku vylučujú nevyčerpané prostriedky zo štátneho rozpočtu na bežné 

výdavky, ktoré je možné použiť v nasledujúcom rozpočtovom roku. 

7. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov - rezervného fondu a 

sociálneho fondu 

7.1 Rezervný fond  (účet RF) 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

Zostatok k 1.1.2018       11 684,37       

Prírastky - z prebytku  minulých období      30 000,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

                  Rekonštrukcie a modernizácie 

      17 937,40 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

Konečný zostatok k 31.12.2018 23 746,97       

 

7.2 Sociálny fond (SF) 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zákon 152/1994 Z. z. o sociálnom fonde v. z. n. p. 

Sociálny fond Suma v EUR 

Zostatok k 1.1.201 297,64   

Prírastky - povinný prídel (1 %)                                               1 038,79         

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - ostatné                     1 130,80   

Konečný zostatok k 31.12.2015 205,63 
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8. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018  

    8.1 Súvaha  obce a Základnej školy spolu  

 

A K T Í V A  

Názov Zostatok k  1.1.2018  

 v EUR 

Zostatok k  31.12.2018 

 v EUR 

Majetok spolu 1 008 248 1 106 481,60 

Neobežný majetok spolu 898 168,17 1 001 963,10 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 726 277,16 830 0072,11 

Dlhodobý finančný majetok 171 891,01 171 891,01 

Obežný majetok spolu 107 290,29 102 917,25 

z toho :   

Zásoby 138,92 282,65 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 18 393,54 17 717,94 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  19 707,18 20 270,94 

Finančné účty  69 050,65 64 645,72 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 790,22 1 601,34 
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P A S Í V A  

Názov Zostatok k  1.1.2018  

v EUR 

Zostatok k  31.12.2018 

 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 008 248,60 1 106 481,60 

Vlastné imanie  551 559,18 665 707,82 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  551 559,18 665 707,82 

Záväzky 176 626,91 177 495,75 

z toho :   

Rezervy  1 700,00 1 700,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 19 739,92 17 788,98 

Dlhodobé záväzky 3 278,47 1 321,04 

Krátkodobé záväzky 44 222,44 46 365,73 

Bankové úvery a výpomoci 107 686,08 110 320,00 

Časové rozlíšenie 280 062,59 263 278, 
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9. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám   110 320,00 EUR                                       

- voči dodávateľom                                                         4 198,32 EUR                  

- voči štátnemu rozpočtu        71,04 EUR                 

- voči zamestnancom    10 771,91 EUR                     

- voči poisťovniam a daňovému úradu    8 269,82 EUR 

- záväzky z nájmu /Leasing Dácia/    1 285,65 EUR 

- poistné na rok 2019                                                            395,34 EUR 

- ostatné:  potraviny – réžia                                                  487,56 EUR  

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č.2/2015 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Žiadateľ dotácie  
Účelové určenie dotácie: 

uviesť  
- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  
v EUR 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 
V EUR 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota ŠK Slovan 8 000,00 8 000,00 - 

OZ Jednota dôchodcov   705,00    705,00 - 

OZ Malianka 1 000,00 1 000,00 - 

OZ Priatelia školy 3 000,00 3 000,00 - 

OZ Naša škôlka 4 000,00 4 000,00 - 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2015 

o dotáciách. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne 

usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 
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finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym 

fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

11.1 Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

11.1.1 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým 

organizáciám: 

a) Vlastné prostriedky zriaďovateľa 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Základná škola 

Dofinancovanie energií 

      2 000,00       1 794,07       205,93 

 

Spolufinancovanie 

projektu pre asistenta 

učiteľa 5 % 

 

         603,00 

 

         590,33 

     

          12,67 

Transfer na mimoškolskú 

činnosť 

         

          250,00 

         

         250,00 

  

            0 

Na školský klub detí      10 480,00     10 480,00             0 

      

b) Prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy – Nitriansky samosprávny kraj 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ Plavé Vozokany na 

šport 

 

         1 000,00 

 

       1 000,00 

 

        - 

ZŠ na kultúru          1 000,00        1 000,00         - 

 

11.1.2 Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad Nitra 

Odbor školstva 

- Normatívne prostriedky pre 

ZŠ  
- Prostriedky z minulých rokov  

184 285,00                  

570,00 

 

184 855,00 

 

0 

Okresný úrad Nitra 

Odbor školstva 
Nenormatívne prostriedky pre 

ZŠ   

z toho: 

17 750,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Asistent učiteľa 10 080,00 10 080,00 0 

 Vzdelávacie poukazy 2 150,00 2 150,00 0 
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 Pre žiakov zo SZP        3 050,00    3 050,00      0 

 Príspevok na učebnice             20,00         20,00      0 

 Na školu v prírode              1 100,00     1 100,00      0 

 Na lyžiarsky výcvik         1 350,00     1 350,00      0 

OÚ Nitra odbor 

školstva 

Predškoláci v MŠ            665,00         665,00  

Okresný úrad 

Levice odbor 

školstva 

 

Školské potreby – hmotná núdza 

Rodinné prídavky 

 

         334,20 

       4 950,83  

 

       334,20 

    4 879,32 

  

     0 

   71,04 

      Strava – hmotná núdza         1 057,40      1 057,40      0  

Ministerstvo vnútra 

SR 

Register obyvateľov 

Matrika 

Register adries 

Voľby do samosprávy obce 

           259,05  

        2 019,92 

            24,40 

          526,86 

         259,05 

      2 019,92 

           24,40 

       526,86 

     0 

     0 

     0 

      0 

 

11.1.3 Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

 Obec Plavé Vozokany zostavuje rozpočet bez programovej štruktúry. 

13. Návrh uznesenia 

Obecné zastupiteľstvo v Plavých Vozokanoch: 

- berie na vedomie správu hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu za rok 2018 

- berie na vedomie správu KEF OZ K Záverečnému účtu za rok 2018. 

- schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad 

- schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 

..... EUR 

 

 

 

 

 

 


